# Junta Directiva de Fedepalma (período 2018-2019) y Comité Directivo de los Fondos Parafiscales Palmeros (período 2018 - 2020)

Por: Juan Felipe Castellanos, Especialista Secretaría General

El XLVI Congreso Nacional de Cultivadores de Palma de Aceite y la XLVI Asamblea General de Fedepalma eligió a los Miembros Palmeros del Comité Directivo de los Fondos Parafiscales Palmeros, período 2018 - 2020 y a la nueva Junta Directiva de Fedepalma, período 2018-2019, respectivamente. En el marco de las sesiones estatutarias adelantadas el 8 de junio en el Salón Rosita Jaluf de Castro del Centro de Eventos Valle del Pacífico, se entregaron a la comunidad palmera los informes de gestión y de labores de las entidades gremiales y de los Fondos Parafiscales Palmeros correspondientes a la vigencia 2017.

Igualmente, participó con su voto en decisiones prioritarias para la institucionalidad como es la definición por

parte del Congreso Nacional de los lineamientos de inversión de los recursos del Fondo de Fomento Palmero para 2019 y la designación de los Miembros Palmeros del Comité Directivo de los Fondos Parafiscales Palmeros 2018-2020, y la elección por parte de la Asamblea de los miembros de la Junta Directiva de Fedepalma por circunscripción zonal y nacional para el periodo 2018 - 2019.

La Federación continúa desplegando sus esfuerzos para ampliar el universo de palmicultores registrados y afiliados, tarea en la que los Núcleos Palmeros han prestado un apoyo incondicional.

La Junta Directiva de Fedepalma quedó conformada de la siguiente manera:

# **Miembros por Circunscripción Zonal**



### Zona

Zona Oriental ....... María del Pilar
Pedreira González
Zona Norte ...... Raúl Eduardo García
Rodríguez

Zona Central ...... Fabio González Bejarano

Zona Suroccidental ......Carlos Alberto
Corredor

# **Miembros por Circunscripción Nacional**

Mauricio Acuña Aguirre

Carlos José Murgas Dávila

Manuel Julián Dávila Abondano

**Luis Francisco Dangond Lacouture** 

José Ernesto Macías Medina

Carlos Andrés De Hart Pinto

Luis Fernando Herrera Obregón

**Harold Eder Garcés** 

**David Barreto Arenas** 

Álvaro Peña Galvis

Jaime Alberto Gómez Muñoz

María Emma Núñez Calvo

Juan Carlos Jiménez Céspedes

# Los Miembros Palmeros del Comité Directivo de los Fondos Parafiscales Palmeros, para el período 2018 - 2020, son los siguientes:

Zona

**Oriental** 

Norte

Central

Suroccidental

**Principales** 

**Juan Carlos Morales Arango** 

Herbert Dávila Rothman

León Darío Uribe Mesa

Carlos Peña Barrezueta

**Suplentes** 

Joaquin Palou Trias

Alfonso Dávila Abondano

**Jairo Cendales Vargas** 

Juan Camilo Rebage Soto

